
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1016 / 2022 
 

Ufficio A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: NUOVO AVVISO PER L’EROGAZIONE DI MISURE URGENTI A FAVORE 

DEI NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ A CAUSA DELL’EMERGENZA 
EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19: SOLIDARIETA’ ALIMENTARE E 
SOSTEGNO PER IL PAGAMENTO DELLE UTENZE DOMESTICHE. 
APPROVAZIONE AVVISO ESERCIZI COMMERCIALI E MODULO 
MANIFESTAZIONE INTERESSE 

 
IL   RESPONSABILE 

che agisce in forza del decreto del Sindaco di attribuzione dell’incarico di direzione dell’Area 2^ 
“Servizi alla persona – Operaestate e Spettacolo”, protocollo n. 82746 del 15.12.2021; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 104 del 28.04.2022, avente ad oggetto: “NUOVO 
AVVISO PER L’EROGAZIONE DI MISURE URGENTI A FAVORE DEI NUCLEI 
FAMILIARI IN DIFFICOLTA’ A CAUSA DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA 
COVID 19: SOLIDARIETA’ ALIMENTARE E SOSTEGNO PER IL PAGAMENTO DELLE 
UTENZE DOMESTICHE”; 
 
Considerato che la suddetta Deliberazione ha dato atto che tutti gli eventuali provvedimenti 
conseguenti e inerenti alla stessa saranno assunti con determinazione del Dirigente competente;  
 
Vista la Determinazione dirigenziale n. 874 del 20.05.2022, avente a oggetto: “NUOVO AVVISO 
PER L’EROGAZIONE DI MISURE URGENTI A FAVORE DEI NUCLEI FAMILIARI IN 
DIFFICOLTÀ A CAUSA DELL’EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19: 
SOLIDARIETA’ ALIMENTARE E SOSTEGNO PER IL PAGAMENTO DELLE UTENZE 
DOMESTICHE. APPROVAZIONE SCHEMA BANDO E MODELLO ISTANZA”; 
 
Ritenuto pertanto di dare attuazione a quanto previsto nella Deliberazione di Giunta n. 104/2022 di 
cui sopra, aggiornando l’elenco aperto degli operatori economici esercenti l’attività di commercio al 
dettaglio di beni alimentari e di farmacie, presso i quali possono essere utilizzati i “buoni spesa”, 
attraverso l’approvazione di un apposito nuovo avviso pubblico, rivolto comunque anche agli 
operatori economici che hanno aderito alla manifestazione di interesse nelle precedenti edizioni dei 
buoni spesa, al fine così di confermare o meno l’adesione degli stessi al suddetto elenco aggiornato;  
 
Ritenuto opportuno pertanto approvare lo schema di Avviso pubblico per la formazione di un 
elenco aperto di esercizi commerciali per l’attivazione delle misure urgenti a favore dei nuclei 
familiari in difficoltà a causa dell’emergenza epidemiologica da Covid-19: Solidarietà alimentare e 
beni di prima necessità (Allegato A), quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, 
unitamente allo schema di istanza di partecipazione – manifestazione di interesse per l’inserimento 
nell’elenco aperto delle attività commerciali (Allegato 1), dando atto che essi potranno essere 
suscettibili di modifiche non essenziali; 
 
Ritenuto di provvedere alla pubblicazione della suddetta documentazione all’Albo Pretorio 
Comunale, fino alla scadenza della stessa, nella Sezione “Amministrazione trasparente” del sito web 
comunale e nell’apposita sezione del sito web comunale Cittadino/Agevolazioni; 
 

 



Viste: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 94 del 21.12.2021, avente per oggetto: 

"Approvazione del documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024 e del bilancio di 
previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati"; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17 febbraio 2022 con la quale è stato approvato il 
Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 101 del 28.04.2022, avente ad oggetto “Piano Triennale 
di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) 2022-2024 del Comune di Bassano 
del Grappa - approvazione”; 

 
Richiamati: 

 il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, in particolare gli articoli 10. Aree, 11. 
Servizi, 12, Unità operative, 16. Dotazione organica ed organigramma, 22, c. 1, lett. b) Compiti dei dirigenti, 
32. Responsabile di servizi e unità operative; 

 il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018 ed il CCDI 07.12.2020; 
 
Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1) di confermare la premessa narrativa quale parte integrante del presente provvedimento; 
 
2) di approvare lo schema di Avviso pubblico per la formazione di un elenco aperto di esercizi 

commerciali per l’attivazione delle misure urgenti a favore dei nuclei familiari in difficoltà a 
causa dell’emergenza epidemiologica da Covid-19: Solidarietà alimentare e beni di prima 
necessità - Allegato A, manifestazione di interesse per l’inserimento nell’elenco aperto delle 
attività commerciali - Allegato 1, dando atto che essi potranno essere suscettibili di modifiche 
non essenziali; 

 
3) di provvedere alla pubblicazione della suddetta documentazione all’Albo Pretorio Comunale, 

nella Sezione “Amministrazione trasparente” del sito web comunale e nell’apposita sezione 
del sito web comunale Cittadino/Agevolazioni; 

 
4) di dare atto che le attribuzioni oggetto della presente determinazione non sono soggette alla 

tracciabilità dei flussi finanziari, ma sono sottoposte agli obblighi di pubblicità in rete; 
 

5) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo pretorio web e nella 
Sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet comunale ai sensi del D.lgs. 
33/2013. 

 
 
Responsabile del procedimento: dott. Gianandrea Borsato 

Responsabile dell’istruttoria: dott.ssa Annamaria Vellardi e dott. Luigi Fabris 

 
 
 
 
  
 
. 
 
 . 
 


